KONTRATE SHITJE E

KUOTAVE TE KAPITALIT TE
SHOQERISE TREGTARE

BAZA LIGJORE NENI 705 E VIJIM I KODIT CIVIL, LIGJI 9901 DATE 14.04.2008
PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE

Sot ne 28/09/2022, (dymije e njezetedy), ne Korce lidhet kjo kontrate ne kushtet
dhe afatet si me poshte

Ortaku :
Z. Vasjan Koleci, shtetas shqiptar, lindur me 18.08.1981, ne Korce, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruat, mbajtes i pasaportes/ leternjoftimit me numer petsonal

110818035A, me zotesi te plote per te vepruar qe ketu e me poshte per efekt te kesaj kontrate
do te quhet Shitesi

Bleresi:
Shogeria "G.J. Group sh.p.k", me Nr.NIPT L24804001E, me adresé ne Korgé, Rruga
Perlat Rexhepi nr. 6, perfagesuar nga Administratori Ledja Mullaj, madhore me zotesi te

plote juridike per te vepruar, me numer identifikues J75323068D qe ketu e me poshte per
efekt te kesaj kontrate do te quhet Bleresi

Petsonat ¢ mesiperm jane madhote, me zotesi te plote per te vepruar, me identitetin ¢ dhene
nga dokumentet identifikuese qe ata mbajne.

Palet kontraktuese kerkuan perpilimin e kesaj kontrate shitje bazuar ne nenin 705 e vijim te
K. Civil si dhe ne dispozitat e ligjit 9901 dhe statutit te shoqerise tregtare Bellevedere Korga
Sh.p.k, regjistruar né regjistrin tregtar me numér identifikimi M04216001A.

Duke gene se :

Shogeria tregtare Bellevedere Korga Sh.p.k, regjistruar né regjistrin tregtar me numer
identifikimi M04216001A ka nje kapital themeltar ne lek ne masen 100 lek. Secili ortak ka
sjelle kontribute ne lek ne masen 50 lek .

Shitesi eshte pronar i nje kuote. (Kuota) ka nje vlere prej 50 lek dhe perfageson 50%
(pesedhijete perdind) te kapitalit te regjistruar te shogerisé Bellevedere Korga themetuar sipas
legjislacionit shqiptar né 02/06/2020, me numér NUIS M04216001A dhe seli ne adresén:
Korcé, Shqiperi (ne vijim referuar si."Shoqeria).

Bleresi deshiron te bleje te gjithe Kuotén e Shitesit qé pérfagéson 50% (pesedhjete perqind)
te kapitatit te regjistruar te Shogetise ("Kuota") dhe Shitesi deshiron te shese tek Bleresi
Kuoten sipas kushteve dhe.detyrirneve te percaktuara nepermjet kesaj Kontrate.



Objekti material i kesaj kontrate eshte shitja e pjeses te kuoatave te kapitalit ge zoteron
Vasjan Koleci ne masen 50% te zoteruara ne shogqerine tregtare Bellevedere Korga
themetuar sipas legjislacionit shqiptar né 02/06/2020, me numér NUIS M04216001A.

Sipas te dhenave ne ekstraktin e shoqerise rezulton se:

Ortaku: Vasjan Koleci

Vlera e kapitalit Para: 50 lek

Numri i pjeséve 1,00

Pjesémarrja né pérgindje (%o) 50,00

Blerési nuk do te mbarté dhe nuk do te keté asnje pergjegjesi dhe pasojé financiare, ligjore
ose penale ne lidhje me cilindo detyrim penalitet, shkelje, parregullesi ose mosperputhje me
ligje, akte nenligiore dhe rregullore te cilat mund te rezultojne nga ¢do lloj kontrolli ose
Inspektimi apo pretendimi i te treteve ne lidhje me aktivitetin e Shogerise per periudhen kur
Shitesi ka patur pronesine e kuotes se Shoqerise dhe/ose para kesaj periudhe.

Me kalimin e pronesise se kuotes ne pronesis te Bleresit, Bleresi do te zoteroje nje kuote te
shogerise ge perben 50% te kapitalit te regjistruar te saj. -

Me konkretisht- behet pronar :

Vlera e kapitalit Para: 50 lek

Numti i pjeséve 1,00

Pjesémarrja né pérqindje (%) 50,00

CMIMI I BLERJES SE KUOTES, MENYRA E PAGESES DHE KALIMI i
PRONESISE

Cmimi i kuotes do te paguhet nga bleresi eshte sa vlera nominale e kuotes , konkretisht 50
Lek.

Bleresi do ti paguaje cmimin e bletjes , shitesit ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate.
Pronesia mbi kuoaten do te kaloje ne daten e nenshksimit te kesaj kontrate dhe pasi bleresi te
kete paguar cmimin e blerjes ne llogari te shitesit.

Likujdimi i shumés qé pétbén ¢mimin e shitblerjes sé aksioneve t& mésipérme nga palét
kontraktuese eshte realizuar ndermjet paleve.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate Pronari Vasjan Koleci humbet te gjitha te drejtat dhe
detyrimit qe mund te lindin nga zoterimi i 50% te kuotes ne shogerine Bellevedere Korga
shpk nga momenti i fitimi te tyre dhe deri ne diten e sotme. Keto te drejta dhe detyrime me
kalimin e aksioneve i kalojne Pronarit G.J. Group sh.p.k
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Palet kontraktore marrin persiper te mos e pengojne ne asnje rast njera tjetren ne
permbushjen e detyrimeve te tyre kontraktore, ne te kundert jane pergjegjes per demet dhe
mospermbushje kontraktore, ne zbatim te dispozitave te kesaj kontrate dhe te Kodit Civil.

Bashkangjitur kesaj kontrate dhe pjese perberese e saj jane vendimi i asambleses se shogerise
tregtare per miratimin e kalimit te pronesise dhe ekstrakti i regjistrimit te shoqerise tregtare .
Pér interpretimin e dispozitave té késaj kontrate do té merren pér bazé dispozitat e Kodit
Civil, ligjit 9901 dhe statuti i shogerise .

Giithashtu né interpretimin e kontratés do t€ mbahen parasysh zakonet ¢ mira né
mardhéniet kontraktore t€ késaj natyre.

Palét angazhohen té zgjidhin me mirkuptim ¢do mosmarrveshje qé mund té lindé mes tyre
ose mes tyre ose t€ tretéve pér interpretimin e dispozitave t€ késaj kontrate, apo pér shkak té
saj.

NE rast se mirkuptimi nuk arrihet kompetente pér gjykimin e konflikteve do t€ jeté Gjykata e
Shkallés s€ Paré Korce.

Kontrata u perpilua konform neneve 705 e vijues te Kodit Civil.

Kontrata e shitjes u perpilua dhe u hartua né kompjuter, pa korrigjime té asnjélloj natyre, né
4 kopje té barasvlefshme nga te cilat secila nga palét mori nga njé kopje dhe nje kopje do te
depozitohen ne QKB ne regjistrin tregtar. -

Pér sa mé sipér paléte nénshkruan kontratén pa verejtje .

PALET

SHITESI BLERESI
Vasjan Koleci G.J. Group sh.p.k

Ledja Mullaj

CGA‘& M\Q.S
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BELLEVEDERE KORCA SH.P.K
KORCE, BULEVARDI RILINDASIT NR.48,
KOMPLEKSI TURISTIK BELLEVEDERE KORCE
NUIS M04216001A

VENDIM

ASAMBLESE SE PERGJITHSHME Tk SHOQERISE

Sot, mé dat& 28.09.2022, né orén 10:30, seliné e Shogérisé Bellevedere Korga Sh.p.k, regjistruar né
regjistrin tregtar me numér identifikimi M04216001A (mé tej referuar si “SHOQERIA”), u mbaijt
Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé me t& pranishém:

- Z.Vasjan Koleci, shtetas shqiptar, lindur mé 18.08.1981, né Korcé, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés/ letérnjoftimit me numér personal I110818035A, ortak
i Shogérisé dhe zotérues i 50% (pesédhjeté pérqind) t& kuotave t& kapitalit té saj.

- Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k, njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar,
organizuar sipas ligjeve t& Shqipérisé, me seli né Njesia bashkiake nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II,
Ndertesa Nr.12, Kati 11, Zyra nr.1206, Kodi Postar 1010, Tirané, e regjistruar né Qendrén
Kombétare t& Biznesit me NUIS: K72223031K, pérfaqésuar nga administratori Znj. Edlira Muka,
shtetase shqiptare, lindur mé 03.02.1983, né Tirané, madhore dhe me zotési té& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me nr. 034271384-, ortakee Shogérisé dhe zotérues i 50 %
(pesédhjeté pérgind) té kuotave t& kapitalit.

Z. Vasjan Koleci i cili merr pérsipér t& kryesojé mbledhjen, pasi deklaron vullnetin e Ortakéve pér té
vendosur pér ¢éshtjet né rendin e dités, e deklaron Asamblené e Pérgjithshme t& Shogérisé t& mbledhur
rregullisht bazuar né paragrafin e dyté t& nenit 83 t& Ligjit nr. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” t&€ ndryshuar, dhe té afté pér t& marré vendime t& vlefshme mbi rendin e dités si vijon:

RENDI I DITES

L. Miratimi i transferimit t& ploté té kuotés sé ortakut Vasjan Koleci né cilésiné e Shitésit tek shoqéria
G.J.Group Sh.p.k. né cilésiné e Blerésit;
II. Miratimi i nénshkrimit té Kontratés sé Shitjes sé Kuotés mes paléve té sipérpérmendura;

Né lidhje me pikén e paré dhe t& dyté né Rend té Dités, Kryetari parashtron se, éshté paraqitur pérpara
Asamblesé propozimi i ortakut Vasjan Koleci pér shitjen dhe transferimin e kuotés sé tij né kapitalin
e Shogérisé tek shogéria (jo-ortake) G.J. Group Sh.p.k.

Ortaku Vasjan Koleci ka marré paraprakisht edhe miratimin e ortakut tjetér pér kété transferim si
edhe hegjen doré nga ky i fundit nga e drejta e parablerjes s& kuotés, sipas parashikimeve t& nenit 7 t&
Statutit té Shogérisé.

Ortaku tjetér Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k deklaroi para asameblesé sé Shoqérisé
se ai ka hequr doré né ményré té parevokueshme dhe pa kushte nga e drejta e parablerjes pér Kuotén
e ortakut Vasjan Koleci dhe miraton shitjen e saj tek Blerési G.J. Group Sh.p.k me nr Nipti L24804001E.



Asambleja pasi e shqyrtoi dhe vlerésoi me kujdes propozimin,
VENDOSI:

1. T& miratojé transferimin e ploté t& kuotés qé pérbén 50% (pesédhjeté pérqind) té kapitalit t&
Shoqgérisé, nga ortaku Vasjan Koleci, né cilésiné e Shitésit tek shogéria G.J. Group Sh.p.k me
nr Nipti L24804001E né cilésiné e Blerésit.

2. Témiratojé nénshkrimin e Kontratés sé Shitjes sé Kuotés mes ortakut Vasjan Koleci né cilésiné
e Shitésit dhe shoqérisé G.J. Group Sh.p.k me NIPT L24804001F né cilésiné e Blerésit, sipas
kushteve dhe afateve té dakordésuara paraprakisht mes paléve.

3. Me ekzekutimin e Kontrates se Shitjes ndérmjet Vasjan Koleci né cilésiné e Shitésit dhe
shogérisé G.J. Group Sh.p.k me NIPT L24804001E né cilésin& e Blerssit, kapitali i Shoqérisé
do te pérbehet nga dy kuota qe i caktojné te drejta pjesémarrjeje ortakeve si ne vijim: 50% ne
favor te G.J. Group Sh.p.k dhe 50% ne favor te Balfin - Balkan Finance Investment Group
Sh.p.k.
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Megenése nuk ka ¢éshtje té tjera pér diskutim, mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme deklarohet e
mbyllur né orén 11:00.
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ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE:

Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k Z.Vasjan Koleci
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Edlira Muka
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